



**Evaluación de Resultados de Producción por Institución**  
**Nivel de Actividades - Obras**  
**Trimestre: 4**



<b>Institución: 0901 Banco Hondureño para la Producción y la Vivienda</b>																				
<b>Misión:</b>																				
SOMOS UNA INSTITUCION PUBLICA FINANCIERA DE SEGUNDO PISO, QUE CONTRIBUYE AL DESARROLLO SOCIOECONOMICO DEL PAIS Y DE LOS HONDUREÑOS Y HONDUREÑAS QUE CONLLEVE AL MEJORAMIENTO DE SU CALIDAD DE VIDA, FACILITANDO RECURSOS DE CORTO, MEDIANO Y LARGO PLAZO EN CONDICIONES FAVORABLES DE MERCADO, PARA FINANCIAR EL EMPRENDIMIENTO DE PROYECTOS DE PRODUCCION, SOLUCIONES HABITA																				
<b>Objetivos:</b>																				
01 OTORGAR CREDITOS A LOS AGENTES PRODUCTIVOS PARA LA ADQUISICION DE VIVIENDA Y BIENE INMUEBLES, FOMENTO A LA PRODUCCION ASI COMO LA CREACION Y FORTALECIMIENTO DE LAS MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA DE TAL MANERA DE CONTRIBUIR AL AUMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y COMPETITIVIDAD																				
<b>Actividad Obra: 002-CONCESION Y MERCADEO DE CREDITOS</b>																				
<b>Programa:</b>			11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						<b>Sub Programa:</b>			00--			<b>Proyecto:</b>			000--		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4					
01	DICTAMENES PARA APROBACION DE CREDITOS ELABORADOS	30	DICTAMEN	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
					3,315.00	0.00	0.00	2,552.00	0.00	136,346,185.00	0.00	0.00	0.00	2,552.00	0.00	136,346,185.00				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					3,315.00	0.00	0.00	2,552.00		136,346,185.00	0.00		0.00	2,552.00		136,346,185.00				
<b>% de Avance Trimestre 4</b>																				
																76.98				
																0.00				
																0.00				
<b>Actividad Obra: 003-ADMINISTRACION DE PROCESOS CREDITICIOS Y CONTABLES</b>																				
<b>Programa:</b>			11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						<b>Sub Programa:</b>			00--			<b>Proyecto:</b>			000--		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4					
01	INFORMES CONTABLES ELABORADOS	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
					0.00	22.00	0.00	0.00	13.74	2,184,469.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13.74	2,184,469.00				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					0.00		0.00	0.00		2,184,469.00	0.00		0.00			2,184,469.00				
<b>% de Avance Trimestre 4</b>																				
																62.45				
																0.00				
																0.00				
<b>Actividad Obra: 004-ADMINISTRACION DE RECURSOS FINANCIEROS</b>																				
<b>Programa:</b>			11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						<b>Sub Programa:</b>			00--			<b>Proyecto:</b>			000--		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4					
01	INFORME DE RECURSOS DISPONIBLES PARA DESEMBOLSOS ELABORADOS	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
					0.00	25.00	0.00	0.00	17.00	526,811.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.00	526,811.00				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					0.00		0.00	0.00		526,811.00	0.00		0.00			526,811.00				
<b>% de Avance Trimestre 4</b>																				
																68.00				
																0.00				
																0.00				
<b>Actividad Obra: 005-ADMINISTRACION DE RIESGOS INSTITUCIONALES</b>																				
<b>Programa:</b>			11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						<b>Sub Programa:</b>			00--			<b>Proyecto:</b>			000--		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4					
01	INFORMES DE RIESGOS EVALUADOS	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
					0.00	31.00	0.00	0.00	23.57	708,974.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23.57	708,974.00				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					0.00		0.00	0.00		708,974.00	0.00		0.00			708,974.00				
<b>% de Avance Trimestre 4</b>																				
																76.03				
																0.00				
																0.00				
<b>Actividad Obra: 006-MANTENIMIENTO Y CONTROL DE SERVICIOS GENERALES</b>																				
<b>Programa:</b>			11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						<b>Sub Programa:</b>			00--			<b>Proyecto:</b>			000--		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4					
01	SERVICIOS Y LOGISTICA ENTREGADOS	75	PORCENTAJE	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
					0.00	17.00	0.00	0.00	8.79	1,551,381.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.79	1,551,381.00				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					0.00		0.00	0.00		1,551,381.00	0.00		0.00			1,551,381.00				
<b>% de Avance Trimestre 4</b>																				
																51.71				
																0.00				
																0.00				
<b>Actividad Obra: 001-CONCESION DE CREDITOS PARA EL FINANCIAMIENTO DE LAS MIPYMES</b>																				
<b>Programa:</b>			11-CONCESION DE FINANCIAMIENTO AL SECTOR PRODUCTIVO DEL PAIS						<b>Sub Programa:</b>			00--			<b>Proyecto:</b>			001-PROGRAMA FORTALECIMIENTO AL SECTOR FINANCIERO PARA LA MIPYME		
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 4		Ejecutado Octubre		Ejecutado Noviembre		Ejecutado Diciembre		Ejecución Acumulada Trimestre 4		% de Avance Trimestre 4					
01	DICTAMENES PARA APROBACION DE CREDITOS MIPYME ELABORADOS	30	DICTAMEN	S	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
					3,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
<b>Total Actividad - Obra:</b>					3,400.00		0.00	0.00		0.00	0.00		0.00			0.00				
<b>Total Institución:</b>					6,715.00		0.00	2,552.00		141,317,820.00	0.00		0.00	2,552.00		141,317,820.00				
<b>Totales del Reporte:</b>					6,715.00		0.00	2,552.00		141,317,820.00	0.00		0.00	2,552.00		141,317,820.00				